

RECEBEMOS DE Peretti e Mantovani Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 00111817749

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 16318

SÉRIE: 1

Mercado e Açougue

BOM PREÇO

Peretti e Mantovani Ltda  
Rua Paraiba, 1235  
Centro, Capanema. - PR  
CEP: 85.760-000  
FONE: (46) 3552-1868

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA 1  
Nº 16318  
SÉRIE 1

PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
41250904898261000121550010000163181118177496

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Vendas De Mercadorias Adquiridas

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141250320349083 24/09/2025 18:51:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9025234054

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ  
04.898.261/0001-21

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
Camara Municipal De Capanema

CNPJ / CPF  
01.566.281/0001-07

DATA EMISSÃO  
24/09/2025

ENDEREÇO  
Rua Padre Cirilo Nr 1270

BAIRRO / DISTRITO  
Centro

CEP  
85.760-000

DATA ENT/SAÍDA  
24/09/2025

MUNICÍPIO  
Capanema.

FONE / FAX  
(46) 3552-1596

UF  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENT/SAÍDA  
18:52:17

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS  
65,07

VALOR DO ICMS  
12,69

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.  
0,00

VALOR DO ICMS SUBST.  
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS  
95,99

VALOR DO FRETE  
0,00

VALOR DO SEGURO  
0,00

DESCONTO  
0,00

OUTRAS DESP ACESSÓRIAS  
0,00

VALOR TOTAL DO IPI  
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA  
95,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF  
1,15

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
15

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
0,000

PESO LÍQUIDO  
0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO  | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS                  | NCM/SH   | CEST | COD. BARRAS   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | BC.ICMS | V.ICMS | ICMS  |
|---------|--------------------------------------------------|----------|------|---------------|-----|------|------|--------|----------|----------|---------|--------|-------|
| 177293  | Guardanapo Mili 50un 30x29,5cm 1312 Mili Un      | 48183000 |      | 7896104994092 | 060 | 5405 | Un   | 5,000  | 3,49     | 17,45    | 0,00    | 0,00   | 0,00  |
| 1062670 | Saco Lixo Biopol 20un 30l Max Lar Azul Biopol Un | 39232190 |      | 7898961583846 | 000 | 5102 | Un   | 4,000  | 12,90    | 51,60    | 51,60   | 10,06  | 19,50 |
| 1049674 | Papel Toalha Suavita 50un 2 Rolos Suavita Un     | 48189090 |      | 7898249692147 | 060 | 5405 | Un   | 3,000  | 4,49     | 13,47    | 0,00    | 0,00   | 0,00  |
| 101424  | Agua Sanitaria Qboa 1l Qboa Un                   | 28289011 |      | 7896083800018 | 000 | 5102 | Un   | 3,000  | 4,49     | 13,47    | 13,47   | 2,63   | 19,50 |

Atesto e comprovo que o material  
foi recebido e/ou os serviços foram  
prestados, conforme solicitado.

25 / 09 / 2025

Daiane Zetelli

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN  
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Transação: 00111817749  
- Conforme DECRETO 7217 29/03/2023 ART.1 paragrafo 2 ANEXO I Opera-se retencao de 1,20% de  
IRPJ valor a ser retido 1,48

RESERVADO AO FISCO